
UCHWAŁA NR XVIII/136/2019
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz.1309, poz. 1696, poz. 1815) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 214.709,06 zł oraz zmniejszenie dochodów o kwotę 
151.515,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków w kwocie 1.259.433,71 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 
1.313.884,65zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały  Nr XIV/116/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z 29 października 
2019 r. załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 4. Zastępuje się załącznik nr 6 do uchwały Nr XV/123/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z 14 listopada 2019 
r. załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały Nr XIII/103/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z 30 września 2019 
r. załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 6. Zastępuje się załącznik nr 4 do uchwały Nr XV/123/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z 14 listopada 2019 
r. załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

Dochodami ogółem, z tego                                                      78.528.398,85 zł
- na realizację zadań własnych 64.069.945,55 zł
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń

646.500,00 zł

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

14.458.453,30 zł

Wydatkami ogółem, z tego: 82.764.295,96 zł
na realizację zadań własnych 68.305.842,66 zł
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii

716.088,41 zł

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami

14.458.453,30 zł

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych 

14.691.329,23 zł

§ 8. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2019 zamyka się deficytem w kwocie 4.235.897,11 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z wolnych środków.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie

Jerzy Maciąg

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów

Urząd Miejski

Infrastruktura portowa

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów

Urząd Miejski

630 Turystyka

Pozostała działalność

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów

Urząd Miejski

700 Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

0970 Wpływy z różnych dochodów

MIEJSKI ZARZĄD BUD. KOM.

758 Różne rozliczenia

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Urząd Miejski

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

6620

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

Urząd Miejski

Oświetlenie ulic, placów i dróg

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów

Urząd Miejski

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

0690 Wpływy z różnych opłat

Urząd Miejski

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat produktowych

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Urząd Miejski

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów

850,00

92605 850,00

850,00

90020 243,14

243,14

243,14

90019 1 000,00

1 000,00

1 000,00

90015 2 555,06

2 555,06

2 555,06

38 551,00

38 551,00

-151 515,00

42 349,20

90002 38 551,00

-151 515,00

80101 -151 515,00

-151 515,00

75802 114 625,00

114 625,00

114 625,00

4 990,00

4 990,00

114 625,00

34 365,83

4 990,00

70004 4 990,00

34 365,83

63095 34 365,83

34 365,83

60041 16 686,97

16 686,97

16 686,97

60016 842,06

842,06

842,06

Rozdział Dochody

17 529,03

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/136/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski 850,00

Razem: 63 194,06

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

500 Handel

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

PRZEBUDOWA TARGOWISKA W MIEŚCIE 

DARŁOWO

Urząd Miejski - dysponent 03

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

PRZEBUDOWA TARGOWISKA W MIEŚCIE 

DARŁOWO

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

PRZEBUDOWA TARGOWISKA W MIEŚCIE 

DARŁOWO

600 Transport i łączność

Drogi wewnetrzne

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski - dysponent 04

630 Turystyka

Pozostała działalność

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 06

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Urząd Miejski - dysponent 06

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

Urząd Miejski - dysponent 06

700 Gospodarka mieszkaniowa

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej

MIEJSKI ZARZĄD BUD. KOM.

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 16

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 01

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 16

KOMPUTERYZACJA URZĘDU

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 02

801 Oświata i wychowanie

Przedszkola

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

PRZEDSZKOLE NR 2

4280 Zakup usług zdrowotnych

PRZEDSZKOLE NR 2

965 927,40

-471 452,11

-494 475,29

13 000,00

10 522,00

10 522,00

-779,00

-779,00

75075 37 000,00

37 000,00

37 000,00

48 625,00

80104 9 743,00

43 000,00

43 000,00

13 000,00

13 000,00

4 990,00

105 000,00

75023 68 000,00

12 000,00

12 000,00

-4 702,91

-4 702,91

4 990,00

70004 4 990,00

4 990,00

63095 -18 072,39

-567,50

-567,50

-12 801,98

-12 801,98

-30 000,00

60017 -30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

-18 072,39

965 927,40

-471 452,11

-471 452,11

-494 475,29

-494 475,29

Rozdział Wydatki

0,00

50095 0,00

965 927,40

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/136/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 1



Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

PRZEDSZKOLE NR 2

4280 Zakup usług zdrowotnych

PRZEDSZKOLE NR 2

Pozostała działalność

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Urząd Miejski - dysponent 08

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 08

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 01

4580 Pozostałe odsetki

Urząd Miejski - dysponent 08

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 16

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 16

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Urząd Miejski - dysponent 16

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 16

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Urząd Miejski - dysponent 16

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej

Urząd Miejski - dysponent 16

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4260 Zakup energii

Urząd Miejski - dysponent 06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 06

BUDOWA OŚWIETLENIA ULIC

Pozostała działalność

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 05

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski - dysponent 05

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 05

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski - dysponent 05

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Urząd Miejski - dysponent 05

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

Urząd Miejski - dysponent 05

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

Urząd Miejski - dysponent 33

4307 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

4309 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

-1 498,50

-1 498,50

30,71

11 339,64

10 000,00

-8 491,50

-8 491,50

1 339,64

214,34

214,34

174,02

174,02

30,71

7 102,89

1 253,45

1 253,45

1 214,59

1 214,59

81 372,31

-151 515,00

-151 515,00

90095 11 000,00

7 102,89

-151 515,00

38 551,00

500,00

500,00

90015 -70 142,69

81 372,31

2 421,00

-118 379,86

-118 379,86

38 551,00

98 806,00

98 806,00

16 896,00

16 896,00

2 421,00

27 217,95

1 157,05

1 157,05

-20 348,55

90002 38 794,14

9 450,00

9 450,00

100,00

100,00

27 217,95

978,00

978,00

-21,00

-21,00

80195 37 925,00

80149 957,00

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 2



4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Urząd Miejski - dysponent 33

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury

Urząd Miejski - dysponent 08

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

Urząd Miejski - dysponent 30

92605 -50 000,00

-50 000,00

-50 000,00

Razem: 63 194,06

92109 23 000,00

23 000,00

23 000,00

-50 000,00

-339,64

-339,64

23 000,00

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 3



Dochody 5 039 581,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 039 581,00

90002 Gospodarka odpadami 5 019 581,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00

Wydatki 5 183 549,43

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 183 549,43

90002 Gospodarka odpadami 5 183 549,43

Plan dochodów i wydatków

związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w 2019 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/136/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo na zadania własne gminy realizowane 

przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2019 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 851 85154 Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych i sportowo-
rekreacyjnych 

54 000,00 

2 851 85154 
Przygotowanie i organizacja festynów integracyjnych z 
elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo 7 300,00 

3 851 85154 
Podejmowanie przedsięwzięć mających na celu edukację i 
promocję abstynencji 3 000,00 

4 851 85195 

 
Program zwiększania dostępności do świadczeń 
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród 
seniorów 60 + mieszkańców Miasta Darłowo 50 000,00 

5 852 85230 Przekazywanie żywności najuboższym mieszkańcom miasta 3 500,00 

6 852 85230 
Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 220 000,00 

7 852 85295 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 23 000,00 

8 852 85295 Działania na rzecz osób starszych 18 000,00 

9 921 92105 
Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 10 000,00 

10 921 92105 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 4 500,00 

11 921 92195 Prowadzenie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży 63 000,00 

12 921 92195 

Dofinansowanie wkładu własnego organizacji pozarządowych 
do realizacji projektów współfinansowanych ze źródeł 
zewnętrznych, a służących realizacji zadań publicznych Miasta 
Darłowo 3 500,00 

13 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  250 000,00 

14 926 92605 

Dofinansowanie wkładu własnego organizacji pozarządowych 
do realizacji projektów współfinansowanych ze źródeł 
zewnętrznych, a służących realizacji zadań publicznych Miasta 
Darłowo 3 000,00 

Ogółem 712 800,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/136/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 1



Dochody 64 832,53

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 64 832,53

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środkó z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
64 832,53

Wydatki 64 832,43

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 64 832,43

90095 Pozostała działalność 64 832,43

Plan dochodów i wydatków

związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w 2019 r.

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/136/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 1



    

. 
 

 

Dotacje podmiotowe 
udzielone z budżetu gminy- Miasto Darłowo w 2019 r. 

 

    w złotych  

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji  

1 2 3 4 5  

1 921 92109 Darłowski Ośrodek Kultury  1 255 420,00  

2 921 92116 
Biblioteka Miejska im. Agnieszki Osieckiej w 
Darłowie 

500 418,67  

Ogółem 1 755 838,67  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/136/2019

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 grudnia 2019 r.

Id: E4355AC8-7DC5-4BC3-BF67-0341D7D362D1. Podpisany Strona 1




